UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-NV Quảng Bình, ngày         tháng 8 năm 2024

V/v thông báo về Chương trình

học bổng của Chính phủ Anh

Chevening 2025/2026

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Theo Thư ngày 05/8/2024 từ Đại sứ quán Liên hiệp Vương quốc Anh và Bắc

Ai-len tại Việt Nam thông báo về Chương trình học bổng danh giá của Chính phủ

Anh Chevening cho năm học 2025/2026, Sở Ngoại vụ xin thông tin đến các sở,

ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố như sau:

Chương trình Học bổng Chevening được triển khai từ năm 1993 tại Việt

Nam và hiện đã được trao cho hơn 550 sinh viên tài năng của Việt Nam sang Anh

du học chương trình Thạc sĩ. Mỗi năm sẽ có 20 suất dành cho Việt Nam. Và năm

học 2025, Việt Nam sẽ có thêm một suất trong chương trình Học bổng Chevening

ASEAN, theo đó, song song với chương trình Thạc sĩ, học giả sẽ được tham gia

vào chương trình ASEAN được thiết kế riêng cho học bổng Chevening. Đây là cơ

hội tốt để tất cả các cơ quan, doanh nghiệp Việt Nam nói chung, tỉnh Quảng Bình

nói riêng phát triển nguồn nhân lực. Ứng viên phù hợp là những người có tiềm

năng trở thành lãnh đạo, có thành tích học tập và trình độ tiếng Anh tốt. Tất cả hồ

sơ đều được hoàn thành đầy đủ qua cổng thông tin điện tử của Chevening

http://www.chevening.org/vietnam muộn nhất vào ngày 05/11/2024.

Vì vậy, Sở Ngoại vụ đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh,

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thông báo rộng rãi đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động về chương trình học bổng nêu trên để giới thiệu

ứng viên đăng ký tham gia.

Đầu mối liên hệ của Sở Ngoại vụ: Đinh Thị Ánh Nguyệt, Chuyên viên phòng

Nghiệp vụ, di động: 0888008999; email: nguyetdta.sngv@quangbinh.gov.vn; Đầu

mối tại Đại sứ quán Liên hiệp Vương quốc Anh và Bắc Ai-len tại Việt Nam: Mai

Thu Hà, điện thoại: 024-3936-0500, email: chevening.vietnam@ukinvietnam.com.

Đính kèm Công văn này là Thư ngày 05/8/2024 từ Đại sứ quán Liên hiệp

Vương quốc Anh và Bắc Ai-len tại Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ, PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, NV, Ng.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Thế Huy

1033 09

http://www.chevening.org/vietnam
mailto:nguyetdta.sngv@quangbinh.gov.vn